Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 19 «Чебурашка» комбинированного вида

ПРИКАЗ

   от 24.09.2024 г.                                                                                                        № 113-о

«О назначении ответственных сотрудников ДОУ по обеспечению условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования,
и оказания им необходимой помощи»,

    На основании приказа министерства об министерство образования и науки Российской
Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а
также оказания им при этом необходимой помощи», в целях реализации Конвенция
Организации Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона от 01
декабря 2014 года № 419 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24
ноября 1995 года №181 – ФЗ  «О  социальной  защите   инвалидов в   Российской
Федерации», обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и объектов
образовательного учреждения  и  оказания при этом необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности объекта
на заместителя заведующего по хозяйственной части Максимову Марьяну Сергеевну.
2. Назначить ответственным по предоставлению услуг для инвалидов, проведению
инструктажей с персоналом и контролю за соблюдением сотрудниками требований
доступности для инвалидов в «Детском саду № 19 «Чебурашка» на старшего воспитателя
Маякупову Анну Владимировну.
3. Назначить ответственным за осуществление сопровождения инвалидов в здании
образовательного учреждения и оказание при этом необходимой ситуационной помощи
педагога-психолога Кашапову Елену Борисовну.
2. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности
объекта (закрепленных помещений) и оказания услуг для инвалидов в группах «Детского
сада № 19 «Чебурашка» на  педагогов групп и специалистов.
3. Старшему воспитателю Маякуповой Анне Владимировне ознакомить сотрудников
«Детского сада № 19 «Чебурашка» с правилами этикета при общении с инвалидами.
4. Утвердить Порядок предоставления услуг инвалидам в здании детского сада.
(Приложение № 1).
5. Утвердить Инструкцию для работников по обеспечению доступа инвалидов к услугам и
объектам, на которых они предоставляются (Приложение № 2).
6. Утвердить Инструкция по обслуживанию инвалидов и других маломобильных граждан
при посещении учреждения (организации) (Приложение № 3)
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий     «Детский сад №19 «Чебурашка»                               А.С. Жамилова

С приказом ознакомлен: